
Муниципальное общеобразовательное учреждение Семибратовская средняя 
общеобразовательная школа Ростовского муниципального района

Ярославской области

П Р И К А З

от 09.03.2021г. № 46
п. Семибратово

0  подготовке и проведении 
всероссийских проверочных работ 
в 2021 году

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с приказом 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 11.02. 2021 
г. №119 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере 
образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 
общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных 
работ в 2021 году», приказа департамента образования Ярославской области 
«Об организации проведения всероссийских проверочных работ в 
общеобразовательных организациях Ярославской области в 2021 году» 
№40/01-04 от 20.02.2021 г., приказа управления образования администрации 
Ростовского МР «Об участии школ района во всероссийских проверочных 
работах в 2021 г.» № 175 от 09.03.2021, в целях организации и проведения 
всероссийских проверочных работ (далее -  ВПР) в МОУ Семибратовская 
СОШ

П Р И К А З Ы В А Ю :

1 .Принять участие в проведении ВПР в 2020-2021 учебном году учащимся 4- 
х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х классов МОУ Семибратовской СОШ.
2.Утвердить график проведения ВПР в МОУ Семибратовская СОШ 
(приложение 1).
3.Заместителям директора по УВР Маниловой С.Ю., Скольновой JI.K. внести 
необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР.
4.Назначить школьным координатором, ответственным за организацию 
и проведение ВПР в МОУ Семибратовская СОШ Капралову Т.А., 
заместителя директора по учебно-воспитательной работе (УВР).
5. Школьному координатору Капраловой Т.А.:
5.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие 
в проведении ВПР в 2021 году, с процедурой, порядком и графиком 
проведения ВПР.
5.2. Получить доступ в личный кабинет федеральной информационной 
системы оценки качества образования (ФИС ОКО), организовать получение



и тиражирование материалов для проведения ВПР, обеспечить 
конфиденциальность полученной информации.
5.3. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения 
ВПР (ответственная Манилова С.Ю., заместитель директора по УВР).
5.4. В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников
и протокол соответствия организаторам в аудитории, а критерии оценивания 
работ -  экспертам по проверке.
5.5. Организовать выполнение участниками работы.
5.6. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев 
по соответствующему предмету в течение сроков обозначенных в 
приложении 3.
6. Назначить организаторов в аудитории в период проведения ВПР 
(приложение 2).
Организаторам проведения в аудитории:
6.1. Проверить готовность аудитории перед проведением ВПР.
6.2. В день проведения ВПР:

• получить материалы для проведения ВПР от школьного координатора;
• выдать участникам КИМ ВПР и коды участников.

6.3. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной 
работы.
6.4. По окончании ВПР собрать работы участников и передать их школьному 
координатору.
7. Назначить техническим специалистом по сопровождению проведения 
ВПР учителя информатики Суханову Е.К.
В обязанности технического специалиста входит оказание профильной 
помощи школьному координатору во время организации и проведения ВПР.
8. Назначить экспертов по проверке ВПР (приложение 3). Экспертам 
по проверке осуществить проверку работ участников ВПР
по соответствующему предмету в соответствии с критериями оценивания 
работ, полученными от школьного координатора, в течение периода, 
обозначенного в Приложении 3, занести результаты в электронную форму и 
сдать координатору.
9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

С.Д. Лысюк

Т.А. Капралова 
С.Ю. Манилова 
Е.К. Суханова 
Л.К. Скольнова



Приложение 1

Г рафик проведения всероссийских проверочных работ в 2020 году

Класс Предмет Дата

4 «А», 4 «Б», 4 «В»,

Русский язык (1 
часть) 13.04.2021

Русский язык (2 
часть) 15.04.2021

Математика 20.04.2021

Окружающий мир 22.04.2021

5 «А»,5 «Б», 5 «В»

История 12.04.2021

Биология 23.04.2021

Математика 05.04.2021

Русский язык 17.03.2021

6 «А», 6 «Б», 6 «В»

Русский язык 06.04.2021

Математика 15.04.2021

Предмет на основе 
случайного выбора 01.04.2021

Предмет на основе 
случайного выбора 27.04.2021

7 «А», 7 «Б», 7 «В»

Иностранный язык 12.04.2021
16.04.2021

Обществознание 29.04.2021

Биология 06.05.2021

Русский язык 18.05.2021

Г еография 21.04.2020

Математика 13.05.2021

Физика 18.05.2021

История 09.04.2021

8 «А», 8 «В»
Русский язык 23.04.2020

Математика 06.05.2021



Класс Предмет Дата

Предмет на основе 
случайного выбора 14.04.2021

Предмет на основе 
случайного выбора 12.05.2021

Приложение 2

Список организаторов в аудитории в период проведения ВПР

Дата №
урока

Предмет Класс Каби
нет

Организаторы в аудитории

17.04.20
21
Ср.

4
Русский
язык

5а Палачева Р.В.
56 Галкина С.Е.
5в Григорьева М.В.

18.03.20
21
Чт.

3-4
Русский
язык

7а Курочкина С.В., Курочкина 
С.В.

76 Назарова Р.Ю., Назарова 
Р.Ю.

7в Ярцева Н.Н., Шарова О.А.

01.04.20
21
Чт.

2
Предмет на 
основе 
случайного 
выбора

6а
66
6в

05.04.20
21
Пн.

3 Математика
5а Палачева Р.В.
56 Галкина С.Е.
5в Григорьева М.В.

06.04.20
21
Пт.

2-3
Русский
язык

6а Шарова О.А., Шарова О.А.
66 Кожохина Е.В., Кожохина 

Е.В.
6в Палачева Р.В., Палачева 

Р.В.

09.04.20
21
Пт.

4
История 7а Ярцева Н.Н.

76 Морсунина П.В.
7в Григорьева М.В.

12.04.20

2 История 5а Галкина С.Е.
56 Палачева Р.В.
5в Серова И.В.



21
Ср.

Иностранны 
е языки

7а Манилова С.Ю. 
Суханова Е.К.76

7в

13.04.20
21
Вт.

2
Русский 
язык 
Часть 1

4а Рябинкина С.В.
46 Кулькова Н.А.
4в Палачева И.Е.

14.04.20
21
Ср.

3 Предмет на 
основе 
случайного 
выбора

8а

8в

15.04.20
21
Чт.

2 Русский 
язык 
Часть 2

4а Рябинкина С.В.
46 Кулькова Н.А.
4в Палачева И.Е.

3 математика 6а Копылова И.В.
66 Медведева М.В.
6в Моторова М.С.

16.04.20
21
Пт.

Иностранны 
е языки

7а Манилова С.Ю. 
Суханова Е.К.76

7в

19.04.20
21
Пн.

2-3 Русский
язык

8а Антонов П.В., Антонов П.В.
8в Тюрина Е.В., Тюрина Е.В.

20.04.20
21
Вт.

2
Математика

4а Рябинкина С.В.
46 Кулькова Н.А.
4в Палачева И.Е.

22.04.20
21
Чт.

2 Окружающи 
й мир

4а Рябинкина С.В.
46 Кулькова Н.А.
4в Палачева И.Е.

23.04.20
21
Пт.

3 биология
5а Новожилова Е.Г.
56 Кожохина Е.В.
5в Сергеева В.Е.

3-4 география
7а Назарова Р.Ю., Назарова 

Р.Ю.
76 Чернышова Л.А., 

Чернышова J1.A.
7в Г орожанина М. А., 

Г орожанина М. А.

27.04.20
21
Вт.

2 Предмет на 
основе 
случайного 
выбора

6а
66
6в



29.04.20
21
Чт.

2 обществозна
ние

7а Широкова Г.В.
76 Тюрина Е.В.
7в Серова И.В.

06.05.20

21

Чт.

2 биология
7а Широкова Г.В
76 Тюрина Е.В.
7в Серова И.В.

12.05.20

21

Ср.

3 Предмет на 
основе 
случайного 
выбора

8а
8в

13.05.20
21
Чт.

3-4

Математика 7а Курочкина С.В., Курочкина 
С.В.

76 Лопатина З.Г., Лопатина З.Г.
7в Назарова Р.Ю., Назарова 

Р.Ю.
18.05.20
21

Вт.

2 Физика 7а Широкова Г.В.
76 Морсунина П.В.
7в Григорьева М.В.

Приложение 3

Список экспертов, проверяющих ВПР в 2021 году

Класс Предмет Дата
проведения

Дата сдачи 
отчета

4 «А», 
4 «Б», 
4 «В»

Русский язык (1 
часть)

Скольнова Л.К., 
Горева Л .П ., 
Комиссарова И.В. 
Чистякова Е.А.

13.04.2021 16.04.2021

Русский язык (2 
часть)

Скольнова Л.К.,
Горева Л .П ., 
Комиссарова И.В. 

Чистякова Е.А.

15.04.2021 20.04.2021

Математика

Скольнова Л.К.,
Г орева Л .П ., 
Комиссарова И.В. 
Чистякова Е.А.

20.04.2021 23.04.2021

Окружающий мир Скольнова Л.К., 22.04.2021



Класс Предмет Дата
проведения

Дата сдачи 
отчета

Горева Л .П ., 
Комиссарова И.В. 

Чистякова Е.А.

27.04.2021

5 «А», 
5 «Б», 
5 «В»

История
Г орожанина
М.А.,Моторова
М.С.

12.04.2021 15.04.2021

Биология Бубнова Н.А., 
Сергеева В.Е. 23.04.2021 27.04.2021

Математика Петухова Т.Б. 
Романова О.В. 05.04.2021 08.04.2021

Русский язык
Серова И.В. 
Медведева М.В. 
Морсунина П.В.

17.03.2021 22.04.2021

6 «А», 
6 «Б», 
6 «В»

Г еография Григорьева М.В, 
Антонов П.В.

История Моторова М. С., 
Курочкина С.В.

Биология Сергеева В.Е., 
Бубнова Н.А.

Русский язык
Широкова Г.В. 
Морсунина П.В. 
Серова И.В.

06.04.2021 09.04.2021

Математика Петухова Т.Б. 
Тюрина Е.В. 13.05.2021 18.05.2021

Обществознание Капралова Т.А.,
Г орожанина М. А.

7 «А», 
7 «Б», 
7 «В

Иностранный язык

Егорова Н.В., 
Потемина С.Г., 
Иванова Ю.Н., 
Чернышова Л.А., 
Чеглакова Л.И.

12.04.2021
16.04.2021 23.04.2021

Обществознание Курочкина С.В., 
Капралова Т.А. 29.04.2021 04.05.2021

Биология Сергеева В.Е., 
Бубнова Н.А. 06.05.2021 11.05.2021



Класс Предмет Дата
проведения

Дата сдачи 
отчета

Русский язык
Серова И.В. 
Копылова И.В. 

Морсунина П.В.
18.03.2021 22.03.2021

Г еография Григорьева М.В., 
Антонов П.В. 23.04.2021 27.04.2021

Математика Петухова Т.Б. 
Тюрина Е.В. 13.05.2021 18.05.2021

Физика Лопатина З.Г., 
Манилов В.В. 18.05.2021 21.05.2021

История Горожанина М.А., 
Моторова М.С.

Химия Сергеева В.Е., 
Митина Г.Н.

Обществознание Курочкина С.В.,
Г орожанина М. А.

Биология Сергеева В.Е., 
Бубнова Н.А.

8 «А»,
Русский язык Копылова И.В. 

Морсунина П.В. 18.03.2021 22.03.2021

8 «В»
Г еография Григорьева М.В., 

Антонов П.В.

Математика Романова О.В., 
Ярцева Н.Н. 13.05.2021 18.05.2021

Физика Лопатина З.Г., 
Манилов В.В.

История Г орожанина М. А., 
Моторова М.С.


